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Máte při svých cestách rádi co
nejvíce volnosti a nechcete do-
volenou trávit na jednom místě?
Pak by tou pravou volbou pro vás
mohlo být cestování s obytným
autem nebo karavanem. Inspira-
ci najdete od 8. do 11. listopadu
na brněnském výstavišti, kde se
koná další ročník oblíbeného ve-
letrhu Caravaning Brno.

Prémiové značky v pavilonu F
Výjimečný pohled na ty nejluxus-

nější expozice nabídne pavilon F, kte-
rý je věnován prémiovým značkám.
Dočkáte se toho nejlepšího od firem
Blue Rent, Campingworld Neugeb-
auer, Caravan Metropol, J.M.Trade,
Mercedes-Benz Vans Česká re-
publika či TOPTRADE. „Zastoupeny
budou značky Bürstner, Niesmann
+ Bischoff, Hymer, Carthago, Con-
corde, Frankia, Pilote, Le Voyageur
a Phoenix,“ doplňuje manažerka ve-
letrhu Simona Křečková.

Obytná auta a karavany
obsadí i pavilon P
Zaplněn bude i největší pavilon

brněnského výstaviště. „Návštěvní-
ci zde najdou novinky i osvědčené
modely od firem Adria Karavany
Morava, Adria Karavany Sedlča-
ny, Blue Rent, Car-Star, Caravan
Centre Moravia, Caravan Centrum
Pardubice, FIBICH CampingCars,
FINASO, HvCARAVANS, HYKRO,

KaravanTravel.cz, KOBRAS, Kov
Velim, Rinen či Turčan-Auto,“ jme-
nuje Křečková. Ze značek tak vyber-
me například CARADO, LMC, Pös-
sl, Westfalia, BENIMAR, Dethleffs,
Giotti Line, Itineo, Rapido, Fendt,
Sunlight, Ahorn, CI, Eura Mobil, RI-
MOR, Globecar, Frankia,Tanja Vans
nebo Mobilvetta.

Cestovatelské vybavení
a elektrokola
Na výstavišti si vyberete nejen

obytná auta a karavany, ale také kem-

pingové vybavení. Na stánku Auto
Moto Přikryl pořídíte vybavení zna-
ček Eurotrail, Thetford nebo Thule.
Zakoupíte zde třeba předstany, ná-
dobí, kempingový nábytek a mnoho
dalšího. Stany seženete například
na stánku APPEL TRADE. Na vele-
trhu nebudou chybět ani elektrokola,
která se stávají populárním společní-

kem při cestách. Vyberete si je třeba
u firem Auto Kelly (konkrétně značku
Easy Bike), GreenBike nebo Cyklo-
speciality.

Bazar karavanů, Caravan
Park, testovací jízdy
Na veletrhu jsou vítáni i zájemci

o modely obytných aut a karavanů,
které mají již něco málo za sebou.
„Připraven je bazar karavanů, který
potěší zejména příznivějšími cenami
prodávaných modelů,“ sdělila Křeč-
ková. Na výstaviště můžete přijet

i vlastním obytným autem či karava-
nem – zaparkovat a dokonce i pře-
nocovat lze v připraveném Caravan
Parku, díky kterému si zakempujete
přímo v areálu. „Určitě si nenechte
ujít ani testovací jízdy, které uvítají jak
zkušení řidiči, tak začátečníci,“ zve
Křečková.

Technické poradenství, zážitky
z cest i bezpečná jízda
Přednášky i praktické ukázky bu-

dou součástí doprovodného progra-
mu v pavilonu P. Dozvíte se, jak si
správně vybrat obytný vůz nebo jak
si vybrat vhodné doplňky a vybave-
ní. Tématem letošního ročníku bude
i zimní kempování. „O víkendu bude
mít zajímavé přednášky cestovatel
Jakub Moravec, se kterým se po-
sluchači podívají až za polární kruh,“
upřesňuje Křečková. Chybět nebu-
de ani téma bezpečného cestování.
Na stánku magazínu Žena v autě
budou připraveny simulátory otočení
vozu a nárazu. Na veletrhu si i zasou-
těžíte - ve spolupráci s AZ SERVIS je
připravena soutěž o zapůjčení vozu
Škoda KODIAQ na celý víkend.

Vybíráme z novinek
vystavovatelů
Na expozicích vystavovatelů se

setkáte s mnoha novinkami a zajíma-
vými modely. Luxusní Concorde Liner
Plus 1136 Gmax s garáží pro malý
osobní vůz najdete na expozici Blue
Rent. Campingworld Neugebauer
přiveze novinku v podobě obytné-
ho vozu Liner for two, který je určen
speciálně pro cestovatelské dvoji-

ce. Caravan Centrum Pardubice
na veletrhu představí poprvé značku
CARADO, na expozici Caravan Met-
ropol si pak prohlédnete jeden z nej-
luxusnějších a nejdražších modelů
značky Niesmann + Bischoff, a to in-
tegrovaný Flair. Vrcholem nabídky fir-
my Car-Star budou dva modely s pré-
miovou výbavou RAPIDO 8096DF
a 8066DF. Exkluzivní edici polointe-
grovaných vozů PERSEO představí
v české premiéře FIBICH Camping-
Cars i HvCARAVANS. U firmy J. M.
Trade najdete další zajímavý model
LeVoyageur Signature 8.5 GJF – jed-
ná se o světovou novinku obytného
vozu bez vnějších zrcátek. Na expo-
zici KaravanTravel.cz uvidíte horkou
novinku značky Eura Mobil, konkrétně
model Integra Line 720 EB s podél-
nými postelemi a komfortní obytnou
zónou. Karavan Centrum Morava
pak vůbec poprvé na český trh přive-
ze značku ETRUSCO spojující italský
smysl pro krásu a německou kvalitu.
Světovou novinku najdete i na expo-
zici TOPTRADE, a to v podobě nové
polointegrované Frankie.

Veletrh Caravaning Brno se koná
na brněnském výstavišti od 8.
do 11. listopadu 2018. Otevřeno je
denně od 9:00 do 18:00, poslední
den do 16:00. Vstupné zakoupíte
buď on-line, nebo přímo na místě,
kde pořídíte základní vstupenku
za 200Kč. Na čtvrtek 8. 11. stojí
vstupné při zakoupení on-line jen
100Kč!

Více informací najdete na
www.caravaning-brno.cz.
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Připoutejte se, prosím! Letušky se na podzim oblékly do retro uniforem
České aerolinie letos oslavují 95. výročí vzniku, a tak se rozhodly historii společnosti připomenout retro uniformami letušek. Palubní personál v šedých
kostýmech s kloboučky z padesátých let nebo v tyrkysových šatech z následující dekády (na snímku) mohou potkat pasažéři na vybraných pravidelných
linkách ČSA z Prahy. MAFRA

Mobil i plastiky. Ničí
nás nové závislosti
Gambleři. Funguje nová linka, na niž mohou volat lidé závislí na automatech. Děti. Volný čas tráví nad
chytrými telefony, většina rodičů to neřeší. Strach ze stáří. Žene lidi pod skalpel plastických chirurgů STRANA 3

LEDECKÁ MŮŽE
JEZDIT ZA ČESKO
SPOR O PENÍZE A SPONZORY JE U KONCE STRANA 13

Svátek slaví: Nina
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Kdo bude
vládnout v Brně?
Vznikající čtyřkoalice,
která chce vládnout Brnu,
včera představila koaliční
smlouvu. Piráti dostanou
na starost majetek města,
v radě nakonec obsadí
tři místa a navíc získají
i uvolněného zastupitele.

Kupčení s hlasy
Policie obvinila další dva
muže za maření přípravy

a průběhu říjnových
komunálních voleb
v Hoře Svatého Šebestiána
na Chomutovsku. Již před
volbami kriminalisté obvi-
nili z tohoto činu 26letého
muže z Teplic, nyní stíhají
jeho komplice za spolupa-
chatelství a účastenství.
O jaký politický subjekt se
jednalo, odmítla policie
konkretizovat. Neuvedla
ani, kolik lidí obvinění
tímto způsobem na ovliv-
nění voleb v obci najali
a kolik jim zaplatili. Všem

třem obviněným hrozí od-
nětí svobody na šest měsí-
ců až tři roky.

EET. Končí
výjimka pro
nevidomé?
Nevidomým podnikate-
lům hrozí, že se jich bu-
dou od ledna týkat povin-
nosti vyplývající ze záko-
na o evidenci tržeb. Sou-
časná výjimka jim platí
jen do konce roku. Zasek-
lo se navíc schvalování
zákona, který měl postave-
ní nevidomých v systému
EET upravit podle
požadavků ústavního
soudu. iDNES.cz

Fischer bude
nezařazený
„Bude nejpoctivější, když
nabídnu spolupráci všem
těm, kteří mně pomohli,
a zároveň zůstanu nezařa-
zeným,“ řekl včera sená-
tor Pavel Fischer. Těmito
slovy oznámil, že nevstou-
pí do žádného klubu
stran, kterého ve volbách
podporovaly. ČTK

Padlý voják
míří domů
Byl to sympaťák,
který nezkazil
žádnou legraci.

Oběť pondělního útoku
v Afghánistánu – 42letý rot-
ný Tomáš Procházka – bude
převezen zpět do Česka. Leta-
dlo přistane dnes večer. Rot-
ný Procházka, který zemřel
v pondělí na základně Šin-
dánd v afghánské provincii
Herát, je dalším Čechem, kte-
rý byl cílem útočníka. Byl
jím člen afghánské armády.
Vyšetřuje se, zda byl muž na-
pojen na Tálibán a jednalo
o teroristický čin, nebo to byl
konflikt vyvolaný z jiného
důvodu.

Procházka žil s rodinou
vHrádkunadNisou. Podle ser-
veru Lidovky.cz byl špičko-
vým kynologem, o němž jeho
přátelé tvrdí, že nezkazil žád-
nou legraci. V Afghánistánu

s sebou měl dva psy – jeden
byl cvičený na strážní službu,
druhý na vyhledávání výbuš-
nin. Padlý rotný bude pový-
šen in memoriam na štábní-
ho praporčíka. Státní vyzna-
menání k letošnímu 28. říjnu
pravděpodobně neobdrží.
Podle Hradu by byla pro rodin-
né příslušníky jejich účast tak
krátce po tragické událostimi-
mořádně těžká.

V dalším pokračování čes-
kých vojáků na zahraničních
misích panuje mezi politiky
rozpor. Armádní experti ale
míní, že se neutíká, když začne
být horko. Letos v Afghánistá-
nu padlo 12 zahraničních vo-
jáků, z toho čtyři Češi a osm
Američanů. Tři Češi zemřeli
začátkem srpna, při dalším
útoku minulý týden bylo ně-
kolik našich vojáků zraněno.
Česko ztratilo od roku 1990
v zahraničních misích 29 vo-
jáků. Celkem česká armáda
do válečných míst poslala de-
vět tisíc vojáků. MAP a ČTK

Lidépravidelný servis kotle často zanedbávají, proto-
že na jeho údržbu nemají čas nebo jednoduše zapo-
menou, že se blíží termín další kontroly. Přitompravi-
delné kontroly kotle jsounejúčinnější ochranoupřed
nejrůznějšími poruchami, které se jako naschvál stá-

Pusťte starosti s kotlem z hlavy,
ČEZ se o něj postará

Pravidelný servis plynového kotle ušetří starosti nejen s řešením poruch
v ten nejméně vhodný čas, ale také ochrání vaši domácnost před
haváriemi a rodinu před nebezpečím otravy oxidem uhelnatým.
Navíc se servisovaným kotlemmůžete až o třetinu snížit náklady za plyn.

vají v tu nejméně vhodnou chvíli. Díky odbornému
servisu je také kotel až o třetinu efektivnější a má
delší životnost. To dohromady znamená jen jedno
– úspory. Nejrozumnějším řešením je proto nechat
péči o kotel zkušenýmprofesionálům.Kontrola spali-

nových cest je navíc ze zákona povinná. Špatně udr-
žované komíny každoročně způsobí přibližně 1000
požárů, apokud lidénechtějímít ještěnavícproblém
s pojišťovnami, měli by si na to dát pozor.

Optimálním řešením je ČEZ SERVIS VYTÁPĚNÍ.
Jedná se o doplňkovou službu k celému balíčku
topení plynem a za 199 korun měsíčně nabízí ČEZ
celou řadu služeb. Základem je každoroční servis
kotle a spalinové cesty. Technik zákazníka dopře-
du upozorní, že se blíží datum pravidelné kontroly,
a domluví se s ním na vhodném termínu. V rámci
služby ČEZ SERVIS VYTÁPĚNÍ je veškerá servisní
dokumentace archivovaná, takže si majitelé ply-
nových kotlů nemusí lámat hlavu s tím, kam po-
tvrzení o kontrole založili. Veškeré informace a do-
kumenty jsou k dispozici na webových stránkách
nebo v mobilní aplikaci ČEZ ON-LINE. Samozřej-
mostí jsou také asistenční služby a havarijní non-
stop linka. Zákazníci díky tomu nemusí při poruše
nebo havárii kotle složitě shánět opraváře a čekat,
až bude mít čas. Díky asistenci ČEZu se o kotel
nemusí vůbec starat. Navíc každý zákazník získá
po roce užívání služby bonus 1000 korun.

ČEZ dále poskytuje odbornou asistenci při výbě-
ru nového plynového kotle nebo dalších variant
vytápění v případě, že vaše domácnost nemá
plynovou přípojku. Důvodů, proč si pořídit nový
kotel, je hned několik. Moderní kotle jsou efektiv-
ní a na maximum využívají přijatou energii. Díky
tomu šetří její spotřebu a snižují finanční náklady
na vytápění. Nové kotle jsou výrazně spolehlivější
než ty starší a je u nich nižší riziko poruchy nebo
havárie. Drtivá většina nových kotlů je navíc inte-
ligentních a můžete je ovládat na dálku například
prostřednictvím mobilní aplikace. www.cez.cz

inzerce

Nový senátor Pavel Fischer se rozhodl. ČTK

Zprávy krátce
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Závislosti 21. století

Moderní doba nepřináší jen
technologickou dokonalost.

● Nomofobie. (z anglického
NO MObile PHOne phoBIA) .
Strach ze ztráty mobilního
signálu, vybití baterie nebo
ztráty telefonu. Fobie může
postihovat až 53 procent uži-
vatelů mobilních telefonů.

● Shopaholismus. Úzkostné
stavy, když si člověk nic
nekoupil. Nakupuje, i když
nic nepotřebuje.

● Plastické operace. Strach ze
ztráty mládí, snaha být po
fyzické stránce zcela dokona-
lý. Odstrašujícím případem je
28letá Švédka Pixee Fox. Má
jich za sebou už 100 a necha-
la si vyoperovat šest žeber.

Život ve virtuálním
světě, nebo vedle
něho? Jakub Jánský
z Dobříše začal
nejdřív u sebe.

Jakub, povoláním stavař, zalo-
žil nadační fond, který provo-
kativně nazval Děti bez mobi-
lu. Už se nechtěl dívat, jak děti
sedí se skloněnou hlavou nad
displeji mobilních telefonů.
Rozhodl se, že nestačí jen kriti-
zovat. Řekl si, že první krok
udělá on sám a nabídne dě-
tem alternativu. Říká, že ani
ten nejdražší mobil na světě
nenahradí rodičům čas stráve-
ný s dětmi.

Jak jste k takovému názoru
dospěl?

Sešlo se víc věcí. Kdysi jsem
se na stavbě v jednom satelitu
u Prahy bavil s paní a vzájem-
ně jsme se shodli, že děti imlá-

dež dnes víc sedí u počítačů
nebo se nudí, vyvádějí hlou-
posti. A že by tomělomít řeše-
ní. Paní mi tehdy povídá:
„Možná to jednou jeden z nás
změní!“ To mě popíchlo.

Co bylo bezprostředním
impulzem k založení fondu
Děti bez mobilu?

Někdy na jaře jsem přišel
domů a ptám se manželky,
kde jsou naše starší dcery. Prý
u sousedů, mají tam kamará-
dy. Šel jsem za nimi a zjistil,
že v pokoji je ticho. Nakoukl
dovnitř, pět dětí sedělo, každé
mělo v ruce svůj mobilní tele-
fon a hrály hry. Vůbec se mezi
sebou nebavily. A dost, řekl
jsem si. Druhý den jsem naše
holky od mobilů vyhnal na za-
hradu a sázeli jsme rajčata.
Moc se
jim to
zpočát-
ku ne-
líbilo.
Kupo-
d i v u ,

když jsem další den přijel
z práce, dcery se ke mně samy
hnaly: „Tati, co budeme dělat
dneska?“ V tu chvíli jsem si
řekl, že pokud chci, aby jen ne-
seděly doma s mobilem
v ruce, musím jim něco nabíd-
nout. Ne jednou za týden o ví-
kendu, ale během týdne, v pra-
covní dny. Přes sociální sítě
jsem oslovil lidi v okolí. Dnes
je nás osm deset dospělých,
kteří se střídáme a pokaždé
s dětmi, většinou jich bývá
šest sedm, něco děláme.

Mobily jsou během toho
zakázané?

Ano, ale zdůrazňuji, že jen
během schůzek. Nejsem fana-
tik, který organizuje tažení
proti mobilům. To jsemmusel
rodičům také vysvětlovat, že
nejsem žádný sektář a fanatik
proti mobilům. Já sám potře-
buji telefon k práci. Nejde
o to, sebrat dětem telefony,
Náš cíl není – zahoďte je. Sna-
žíme se dát dětem svůj volný
čas, někdy na úkor práce, na
úkor pohodlí.

Co vlastně děláte?
Sehnali jsme malé prostory

na zdejší poště. Koupil jsem
nábytek, s dětmi jsme ho
smontovali. Ohromně je to
bavilo. Podruhé jsme na-
vštívili psí útulek, po-
máhali s čištěním
klecí. U nás na
z a h r a d ě
jsme spo-
l ečně

vysadili strom. Jedna mamin-
ka bude zase s dětmi vařit a na-
učí je žehlit. Když rodiče zjisti-
li, že se děti vracejí domů nad-
šené, sami se hlásí a mají chuť
se do práce zapojit. Děti jsou
to nejcennější, co máme. Nelí-
bí se mi, když dospělí strčí dě-
temmobil – neruš mě, musím
pracovat. Každý musíme pra-
covat, živit rodiny. Aleměli by-
chom znát míru všeho.

Chcete oslovit lidi jinde
než v Dobříši?

Ozývají se nám lidé z celé re-
publiky. Je možné, že časem
se to chytne i jinde. Ale i kdy-
by to mělo nakonec zůstat jen
u nás v Dobříši, budu určitě
moc spokojený. PAVEL HRABICA

V Česku je více než sto tisíc
hráčů starších patnácti let,
kteří jsou v takzvaném vyšším
riziku závislosti na hraní, pře-
devším na automatech. Dal-
ších zhruba čtyři sta tisíc je
před hranicí vysokého rizika.
„Ročně se v psychiatrických
ambulancích ocitnou asi dva
tisíce pacientů,“ říká Renata

Povolná z odboru dro-
gové politiky při Úřa-
du vlády ČR. Asi
sedm set z nich
hledá pomoc
v on-line porad-
nách. Novin-
kou je Národ-
ní linka pro
odvykání hra-
ní 800 350
000. Ta slou-
ží i dalším

závislos-
tem.

PH

Jakub Jánský s dcerami, které ho inspirovaly. METRO

Miliardy v hazardu

1,1
Tolik milionů korun utratí bě-
hem života průměrný patolo-
gický hráč, především v kurso-
vých sázkách. Průměrná výše
dluhu u takového člověka do-
sahuje osmi set tisíc korun.

40
Téměř tolik miliard korun pro-
hráli v roce 2017 hráči v ha-
zardních hrách.

64
Tolik procent českých gamble-
rů utrácí své peníze v hracích
automatech. Kursové sázky
provozuje necelých dvacet
procent závislých.

224,1
Tolik miliard korun proteklo
loni hazardními hrami. Je to
o 14 procent víc, než v roce
2016. Hráči dostali vyplaceno
184,3 miliardy korun.

Přibyla linka.
Pro gamblery

Mobil vypnout! Jdeme
žehlit nebo sázet stromy
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Pražský hrad rozeslal po-
zvánky na předávání stát-
ních vyznamenání. Lidé, kte-
ří dřív prezidenta otevřeně
kritizovali, však pozvání ne-
dostali. „Nepozvali jsme
všechny,“ potvrdil mluvčí

Hradu Jiří Ovčáček. Je mezi
nimi například rektor Masa-
rykovy univerzity Mikuláš
Bek a další představitelé vy-
sokých škol, kteří před prezi-
dentskými volbami podpoři-
li Zemanova soka Jiřího Dra-

hoše. Na Hrad nebyli pozvá-
ni ani poslanci TOP 09. Domi-
nik Feri ale řekl, že by rád
přišel. Zeman nemá zájem,
aby přišel Miroslav Kalousek
nebo předseda STAN Petr
Gazdík.

Předání státních vyzname-
nání proběhne večer 28. října
ve Vladislavském sále na Praž-
ském hradě. Už teď se ví, že
chce prezident Miloš Zeman
vyznamenat zpěváka Michala
Davida, kontroverzního mi-
liardáře Pavola Krúpu nebo
bývalou šéfku Energetického
regulačního úřadu Alenu Vi-
táskovou. Stejně tak už se za-
číná rýsovat, kdo se na slav-
nostním aktu objeví a kdo ra-
ději zůstane doma.

Zatímco předsedové stran,
Poslanecké sněmovny a Sená-
tu nebo třeba rektoři univerzit
dostávají pozvánku na předá-
vání vyznamenání do Vladi-
slavského sálu, poslanci a sená-

toři se dostanou „jen“ na re-
cepci do Španělského sálu. Ně-
kteří ale nebyli pozváni ani
tam. „Nebudu uvádět jmenný
seznam těch, kteří nebyli po-
zváni, je jich minimální počet.
Jde o vyjádření laskavosti, ne-
chceme jim způsobovat zby-
tečné dilema, jestli mají přijít,
protože už takřka šest let úpor-
ně prožívají fakt, že občané
dvakrát zvolili prezidentem
Miloše Zemana,“ uvedl mluvčí
prezidenta Jiří Ovčáček. Na
Hrad naopak půjde předseda
ODS Petr Fiala. „Dvacátý osmý
říjen je svátkem všech obča-
nů, ne Miloše Zemana a jeho
přátel. Oslav státnosti se letos
zúčastním,“ řekl. iDNES.cz

Slavné
hračky
V rámci Desingbloku v Pra-
ze připravila Česká centra
výstavu zabývající se histo-
rií a inovací českých hra-
ček. Výstava Mini Won-
ders vyzdvihuje fenomén
české hračky, jehož příběh
se začal psát na počátku
20. století a dnes je nadále
intenzivně rozvíjen. Ve vý-
běru exponátů se zaměřu-
je na výjimečné příklady
aktuální domácí produkce
s ohledem na jejich autor-
skou inovaci, originalitu
a tradici. Ve společné in-
stalaci výstava představí
na jedné straně tvorbu
současných autorů a na
straně druhé ikony dosud
vyráběné v České republi-
ce, které se zapsaly do dě-
jin české kultury a společ-
nosti během posledních
sta let. Výstava součas-
ných i historických hraček
z české produkce potrvá
do 30. října. ČTK

inzerce

Milovníci zvířat se zájmem
sledují případ mlsného a dr-
zéhomedvěda, který se něko-
likátým týdnem pohybuje po
Valašsku. Lidé ze záchranné
stanice při zoo z Hluboké nad
Vltavou se chtějí o něj posta-
rat. Reagují tak na slova zlín-
ského hejtmana Jiřího
Čunka, který v pondělí navr-
hl, aby bylo zvíře zastřeleno.
Pomoc nabídl i ředitel zoolo-
gické zahrady v Táboře. „Udě-
láme to na vlastní náklady.
Zastřelit medvěda by mělo
být krajním řešením, které
v tomto okamžiku není nut-
né,“ řekl ředitel zahrady
Evžen Korec.

Místní obce se dříve do-
hodly, že na místech, kde se
medvěd pohyboval, umístí od-
chytovou klec. V ní byla hro-
mada jablek politá medem.
Šelmu to ale nepřilákalo. Med-
věd navíc strhl několik domá-
cích zvířat, takže se začalo jed-
nat o radikálním řešení – že
bude zastřelen. iDNES.cz

Vzájemnou nevraživost
nepotlačí ani tak významný
den, jako je 28. říjen. Právě
letos je svátek Československa
ještě významnější.

● Kromě lidí, kteří podpořili
Jiřího Drahoše, nepřijde napří-
klad poslankyně Miroslava
Němcová z ODS, která na jaře
během Zemanova inaugurač-
ního projevu odešla ze sálu.
„Pokud budu pozvána, neplá-
nuji tam jít. Nechodím tam už
několik let od doby, co je pan
Zeman prezidentem. Nemys-
lím si, že úřad vykonává způ-
sobem, který bych dokázala

akceptovat,“ sdělila Němcová.
Pozvaní nejsou ani další sená-
toři Marek Hilšer nebo Pavel
Fischer. „Jako Čech považuji
oslavu výročí sta let české stát-
nosti také za svůj svátek. Po-
zvání hlavy státu bych přijal,“
říká přesto nově zvolený
senátor Fischer.

● Na Hrad přijdou šéfové svých
stran Vojtěch Filip (KSČM),
Ivan Bartoš (Piráti), Jan Hamá-
ček (ČSSD) i šéf sněmovny
Radek Vondráček. Rozhodnu-
tý zatím není předseda lidov-
ců Pavel Bělobrádek. Na osla-
vy se už velmi těší šéf SPD
Tomio Okamura.

Medvěd. Jeho
smrt není třeba

Pozvání na Hrad. Zatím ho
nemají další Zemanovi kritici

Kdo přijde a kdo nikoli
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Obdivovatelé letos zesnulého
britského fyzika Stephena
Hawkinga budou mít šanci
získat v aukci například origi-
nál jeho disertační práce
z roku 1965, první vydání
slavné popularizační knihy
Stručná historie času či jeho
kolečkové křeslo. Aukční síň
Christie’s tyto předměty na-
bídne v rámci on-line dražby,
kde se budou prodávat i další
položky spojené s velkými
osobnostmi světové vědy,
jako byli Isaac Newton, Al-
bert Einstein či Charles
Darwin. ČTK

Vědci využívají
k výzkumu kosti
zvířat uložené
v muzeích.

Nová studie, o níž napsal list
The New York Times, odhalu-
je odlišné stravovací návyky
městských a venkovských
hlodavců.
Analýzou kosterních po-

zůstatků potkanů, kteří žili
v Torontu a jeho okolí v le-
tech 1790 až 1890, vědci zjisti-
li, žeměstští potkani si užíva-
li kvalitnější a vyrovnanější
stravu než jejich venkovští
příbuzní.

Už je to téměř 3000 let od
doby, co řecký spisovatel
Ezop napsal bajku Polní myš
aměstskámyš, ve kteréměst-
ský hlodavec před svým ven-
kovskýmbratrancem odhalu-
jeměstskémožnosti vybrané-
ho stravování. Nyní nová stu-
die potvrdila, že Ezop měl
ohledně odlišných stravova-
cích návykůměstských a ven-
kovských hlodavců pravdu.

Stejně jako v Ezopově bajce
hrála městským potkanům
do karet hojnost lidských od-
padků, zatímco venkovští
potkani živořili z mála, které
dokázali najít.
„Potkani, kteří žili ve měs-

tě, měli ve stravě mnohem
víc masa,“ řekl Eric Guiry, ar-

cheolog Univerzity Britské
Kolumbie a hlavní vedoucí
studie. „Ten rozdíl je znát v je-
jich kostech,“ potvrdil.

Guiry a spoluautor studie
Michael Buckley z Manches-
terské univerzity jsou specia-
listé v nově vznikajícím obo-
ru zvaném paleoproteomika.
Ten zkoumá proteiny v kos-
terních pozůstatcích s cílem
osvětlit zvířecí chování.

Vědci chtěli tuto techniku
využít na potkanech, aby zjis-
tili, co by mohla odhalit o lid-
ské populaci v 19. století. Ne-
museli přitom vykopávat lid-
ské ostatky. Znalosti získané
z výzkumu by také mohly po-
moci městům kontrolovat je-
jich potkaní populaci. „Potka-

ni jsou velmi zajímaví, proto-
že jejich strava je odrazem
toho, co lidé vyhazují nebo
nechávají volně přístupné
hlodavcům,“ uvedl Guiry.
Pro svou studii výzkumníci

shromáždili potkaní kosti
z muzeí, univerzit a od ar-
cheologů v oblasti Toronta.
Nejprve provedli jejich mole-
kulární analýzu, aby se ujisti-
li, že jsou všechny od stejné-
ho druhu – potkana obecné-
ho (Rattus norvegicus). Pak
s pomocí výkonného spektro-
metru tým studoval poměry
různých proteinů, které byly
výmluvnou známkou konzu-
mace různých potravin. „Na
základě premisy, že jsme to,
co jíme, můžeme použít růz-

né chemické znaky kostí ke
zjištění rozdílu ve stravě
u tvorů, kteří žili v minulosti.
Je znát, že existovaly velké
rozdílymezi potkany žijícími
ve městě a těmi, kteří žili na
farmách a v dalších venkov-
ských oblastech,“ řekl Guiry.

„Na všech různýchmístech
městské oblasti se strava
potkanů příliš nelišila,“ řekl
Guiry. Když jsme se ale podí-
vali na venkovské oblasti, na-
šli jsme znaky různorodé stra-
vy.“ Aby tuto venkovskou
stravu lépe pochopili, analy-
zovali vědci také kosterní po-
zůstatky dalších zvířat žijí-
cích ve stejném období ve
stejné oblasti – včetně mýva-
lů a svišťů. ČTK a MET

Aukce. Vydraží
díla zemřelého
Hawkinga

Potkani ve městě měli lepší
stravu než ti na venkově

Krátce

Nejdelší most
už je otevřen
Čínský prezident Si
Ťin-pching včera oficiál-
ně otevřel 55 kilometrů
dlouhý most spojující
čínská území Hongkong,
Macao a město Ču-chaj
v pevninské Číně. Jde
o nejdelší most na světě
vedoucí přes moře. Ces-
ta mezi třemi městy se
tím zkrátí ze tří hodin
na 30 minut.

Registrovaných
piv přibylo
Milovníci piv z malých
pivovarů v Británii nemě-
li nikdy tak velkou mož-
nost výběru. Počet regis-
trovaných ochranných
známek piv loni stoupl
na rekordních 2372, což
bylo o pětinu více než
v roce 2016. Například
skotský pivovar
BrewDog nabízí více než
20 piv, z nichž jedno se
jmenuje Elvis Juice. ČTK

Bomba
ve schránce
Policie našla výbušninu
v poštovní schránce rezi-
dence miliardáře George
Sorose ve státě New York.
Filantrop a politický akti-
vista Soros financuje miliar-
dovými částkami projekty
na podporu demokracie
a lidských práv po celém
světě. AP

Lvice zabila
otce svých
tří mláďat
Lvice (nahoře) v zoologic-
ké zahradě v Indianapolisu
v americké Indianě zardou-
sila lva (dole), se kterým
měla tři mláďata. Důvod
útoku šelmy zůstává nejas-
ný, podobné případy se
však stávají i v divočině.
Dvanáctiletá lvice Zuri své-
ho desetiletého druha
Nyacka zakousla. Zaměst-
nanci zoo na místo přiběh-
li, když slyšeli hlasitý lví
řev. Šelmy se jim ale oddě-
lit nepodařilo. Lvice svírala
čelistmi lva kolem krku
a pustila ho, až když se pře-
stal hýbat. Lev zahynul ná-
sledkem udušení. Zuri
a Nyack sdíleli výběh osm
let a v roce 2015 se jim na-
rodila tři mláďata. Zaměst-
nanci nikdy nezaznamena-
li, že by na sebe zvířata
útočila. Zoologická zahra-
da na Facebooku napsala,
že se pokusí zjistit důvod
útoku. „Nyack byl nádher-
ný lev a bude námmoc chy-
bět,“ napsala zoo. 2x AP

Krátce

Našli nejstarší
nedotčený
antický vrak
Mezinárodní tým archeolo-
gů objevil na dně Černého
moře dosud nejstarší nedo-
tčený vrak antické řecké
lodi. Plavidlo se potopilo
kolem roku 400 před na-
ším letopočtem a podle

vědců je mimořádně dobře
zachovalé, a to včetně stěž-
ně a kormidla. Vrak našli
v hloubce dvou kilometrů
asi 80 kilometrů od bulhar-
ského pobřeží. Celý trup
obchodní lodi má délku
přibližně 23 metrů. Zacho-
valy se i lavice pro veslaře.
Celkem se na dně Černého
moře našlo už na šedesát
vraků. ČTK



V sychravých dnech se kašel a nachlazení vyhne pouze málokomu. Proto je dobré se pořádně připravit.
Vyzkoušejte zaručený zdravotnický prostředek PSÍ SÁDLO® Medical Dr. Weiss. Bylinnou mast, která
je vyráběna podle originální receptury legendárního švýcarského léčitele.
Konzistence masti s extrakty z 10 léčivých bylin je na bázi včelího vosku, jenž věrně kopíruje funkci
a účinek původního živočišného sádla. Eukalyptová silice rozpouští tuhé hleny a uvolňuje ucpaný nos,
tymiánová silice usnadňuje vykašlávání usazeného hlenu z dýcha
a usnadňuje dýchání. Psí sádlo se tradičně maže na hruď a záda,
ale je možné aplikovat menší množství také pod nos a do oblasti
spánků. Psí sádlo, které je k dostání v lékárnách, obsahuje
rovněž hydratační přísady dokonale pečující o jakoukoli pokožku

Vrátilo se vaše dítě domů a podezřele
se škrábe ve vlasech? Jednejte rychle a zlikvidujte vši okamžitě.
Vsaďte na revoluční novinku LiQuido RADICAL, zdravotnický prostředek
z lékárny poskytující maximální účinnost v péči o vlasy a pokožku hlavy
při výskytu vší a hnid. Obsahuje unikátní komplex přírodních silic a olejů,
jejichž kombinace a účinné látky vytváří nepříznivé podmínky pro existenci,
růst a množení vší. Přípravek je šetrný a dobře snášený i citlivou dětskou
pokožkou. Není parfémován a nedráždí, proto je vhodný i pro malé děti
a alergiky. Součástí balení je navíc i hřebínek a čepice, díky nimž je aplikace
snadná a rychlá.
Maminky měly možnost otestovat LiQuido RADICAL a všechny
se jednoznačně shodují, že má vysokou účinnost proti vším a hnidám.

Vši?
ZVOLTE
RADIKÁLNÍ
ŘEŠENÍ
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Pro sILNějŠÍ ImuNITu
vašich dětí

ByLINNÁ mAsT na průdušky

ŠETRNé myTÍ
vašeho miminka

Chladné počasí, střídaní teplot nebo pobyt v dětském kolektivu jsou nejčastější dův
jež mohou vést ke snížení imunity vašich dětí. Dopřejte proto svým dětem Jacka Hl
pro zdraví i zábavu dohromady.
Cucavé tablety z lékárny Imunit® Hlíva ústřičná s Rakytníkem Jack Hlívák jsou skvěl
pro vaše děti. V každé tabletě tohoto doplňku stravy naleznete pravý poklad – vitaminy
beta-glukany z hlívy ústřičné, extrakt rakytníku, jód a selen. Selen, vitamin B6 a B12 n
přispívají k přirozené imunitě. Dále obsažený vitamin D3 zase udržuje normální stav k
každého balení jsou i foukací fixy na textil zdarma, kterými si vaše dítě může ozdobit s

PRO VAŠE
DěTI

jEN TO
NEjLEPŠÍ

Pro každodenní jemné a šetrné mytí, které bude vyhovovat i nejmenším
dětem od kojeneckého věku nebo dospělým s extra citlivou pokožkou,
vsaďte na účinné přírodní řešení.
Robátko mycí pěna SENSITIVE je nová mycí pěna,
jež je maximálně šetrná k dětské pokožce. Přirozeně pění
a neobsahuje žádné parfémy ani barviva, díky čemuž získala
certifikát CPK. Pěnu
stačí na kůži miminka
jemně nanést a poté
jednoduše opláchnout.
Robátko mycí pěna
nevysušuje, nedráždí
oči a navíc je držitelem
certifikátu o splnění
testu oční dráždivosti.
Díky přidané
levanduli navíc
krásně voní a díky
šalvěji má uklidňující
efekt. Robátko
řady Cannaderm je
k dostání v lékárnách
a zdravých výživách.

šk

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

vody,
líváka

lou volbou
y, minerály,
apříklad
kostí. Součástí
své tričko.
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Turecký prezident
položil v parlamen-
tu otázku, kde je
tělo usmrceného
novináře. Na to
zatím Saúdové
neodpověděli.

Vražda saúdskoarabského
opozičního novináře Džamá-
la Chášukdžího na saúdsko-
arabském konzulátu v Istan-
bulu byla předem naplánova-
ná. V parlamentu to včera
řekl turecký prezident Recep
Tayyip Erdogan. Uvedl také,
že diplomatická imunita ne-
může být použita jako ochra-
na k vykonání vraždy.
Podle Turecka se vražda sta-

la 2. října, kdy novinář přišel
na konzulát na předem sjed-

nanou schůzku. Od té doby
ho nikdo neviděl. Jeho smrt
už přiznal i Rijád. Konkrétní
důkazy ale zatímnebyly před-
loženy.
Erdogan řekl, že muž byl

zabit brutálním způsobem.
V případu podle něj figuroval
i místní spolupracovník a je
třeba, aby jeho identita byla

zveřejněna. Turecko viní
z vraždy 15 lidí, kteří dorazili
do Istanbulu, 2. října byli na
konzulátu a pak se vrátili do
Saúdské Arábie. Erdogan
řekl, že jsou mezi osmnácti
osobami, které byly v souvis-
losti s případem zadrženy
v Saúdské Arábii. Prezident
se domnívá, že by Saúdská
Arábie měla umožnit, aby
tito podezřelí byli souzeni
v Istanbulu.
„Nesmí se zapomínat na

to, že saúdský konzulátmá di-
plomatickou imunitu, ale že
je také uvnitř našich hranic.
Určitě budeme vyšetřovat...
Všichni, kdo sehráli nějakou
roli, musejí být potrestáni,“
řekl prezident.
Erdogan vyzval Saúdskou

Arábii, aby prozradila, kdo
dal k vraždě pokyn. „Kde je
tělo Džamála Chášukdžího?“
ptal se. ČTK a MET

Vnučka chrání
Mussoliniho
Italskou židovskou komu-
nitu pobouřil tweet euro-
poslankyně Alessandry
Mussoliniové, která hrozí
trestním oznámením kaž-
dému, kdo na sítích na-
padne památku jejího dě-
dečka, fašistického diktá-
tora Benita Mussoliniho.

Policie vyklízela
tábor migrantů
Francouzská policie vyklí-
zela u města Grande-Syn-
the nedaleko Dunkerku di-
voký tábor, v němž v pro-
vizorních přístřešcích po-
bývá na 1800 migrantů.
Za posledních pět měsíců
je to už pošesté, co tam po-
licie zasahovala. ČTK

U soudu v Bobigny u Paříže
včera začal proces s bývalým
vysokým představitelem vlá-
dy Georgesem Tronem, který
je obžalován ze sexuálního
napadení dvou spolupracov-
nic. Muž kvůli kauze v roce
2011 skončil ve funkci státní-
ho tajemníka na minister-
stvu rozpočtu, veřejných vý-
dajů a státní reformy.
Sexuální obtěžování se

podle napadených žen ode-

hrálo před deseti lety. V té
době byl Tron starostou vDra-
veil u Paříže a ženy byly za-
městnané na radnici. Jedna
z nich pracovala jako recep-
ční jeho kanceláře a tvrdí, že
starosta se jí při mnoha příle-
žitostech nevhodně dotýkal.
Pravidelně jí údajně sahal na
nohy, vnucoval jí masáž cho-
didel a tvrdil při tom, že má
zkušenosti s reflexní terapií.
Ženy se na policii obrátily te-

prve poté, co byl v roce 2011
v New Yorku ze sexuálního
násilí obviněn bývalý šéf Me-
zinárodního měnového fon-
du a přední francouzský poli-
tik Dominique Strauss-Kahn.
Tvrdily, že tento případ jim
dodal odvahu, že jejich obvi-
nění někdo vyšetří.
Soud chce v Tronově přípa-

dě vyslechnout přes padesát
svědků, jednání by mělo tr-
vat čtyři týdny. ČTK

Prezident Erdogan AP

Uvítání tradičním nápojem
Britský princ Harry s manželkou Meghan přiletěli na své
šestnáctidenní cestě z Austrálie na Fidži. Princ dostal na
uvítanou tamní tradiční nápoj kavu. Ten se vyrábí
z kořene pepřovníku opojného a údajně působí také
jako afrodiziakum. 2x AP

Krátce

I T A L I A

AKČNÍ EDICE TIPO ITALIA SE SKVĚLOU VÝBAVOU
JIŽ OD 4 400 KČ MĚSÍČNĚ

Kombinovaná spotřeba 3,7–8,3 l/100 km, emise CO
2
98–146 g/km. Vzorový příklad:Při financování vozu Fiat TIPO ITALIA 1,4, 95 k, v ceně 289 900 Kč prostřednictvím finančního úvěru

s úrokem 4,88 % na 5 let a při výši úvěru 231 920 Kč zaplatíte 60 měsíčních splátek ve výši 4 355 Kč měsíčně. Část kupní ceny hrazená klientem: 57 980 Kč (20 %). Možné je i jiné rozložení splátek.
Havarijní pojištení a povinné ručení (povinné u Generali Pojištovny a.s.) činí 8 985 Kč ročně. Poplatek za poskytnutí úveěru činí 2 899 Kč, RPSN 9,6 %, úroková sazba 4,88 %. Celková částka s havarijním
pojištením, povinným ručením a poplatkem, kterou 60 splátkami zaplatíte, je 318 573 Kč. Akce je platná do 30. 11. 2018. UniCredit Leasing CZ, a.s., si vyhrazuje právo tuto nabídku kdykoliv zrušit
nebo změnit její parametry. Tato nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona c. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Na všechny vozy se vztahuje 2letá zákonná záruka a navíc 3 roky s limitem
do 100 000 km. Použité fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí do vyprodání zásob. Podrobné informace u prodejců a na www.fiat.cz.

Extajemník. Obtěžoval ženy

Erdogan: Vražda
byla připravena

inzerce



Dvojnásobní mistři extraligy na plechovkách Starobrna
Starobrno jako každoročně pro milovníky

piva, Komety i sběratele připravilo limitovanou
edici plechovek. Jejich design odkazuje na zisk
extraligového titulu dva roky po sobě. Půllitrové
plechovky obsahují dlouhodobě nejoblíbenější

a nejprodávanější produkt starobrněnského pi-
vovaru – jedenáctku Starobrno Medium, které
nedávno zvítězilo v kategorii světlých ležáků
na prestižní degustační soutěži Žatecká Do-
česná.

Double, tedy extraligové vítězství dva roky
po sobě, si vyloženě říkal o koncept dvojic
těch hráčů Komety, kteří na ledě nejvíce vzá-
jemně spolupracovali, a díky tomu se stali také
oni strůjci letošního opakovaného úspěchu.
Spotřebitele i fanoušky na plechovkách potě-
ší dvojice hráčů s výstižnou charakteristikou
a samozřejmě podpisem. Starobrno je léta hr-
dým partnerem úspěšného hokejového klubu,
proto už od roku 2013 nepřetržitě každý rok
ke startu každé hokejové sezony připravuje li-
mitované edice s vyobrazenými hráči. „V roce
2017 jsme společně s Kometou a fanoušky
oslavili titul po 51. letech. S přáním, aby ná-
sledující sezona byla stejně úspěšná. To se
podařilo a přejeme do budoucna opět všechno
nejlepší,“ uvedla manažerka značky Starobrno
Petra Havlišová.

INZERCE

KULTOVNÍ DVOJICEKULTOVNÍ DVOJICE
PROTOŽE O S O LÉPE TÁHNE.OŽE O LÉPE VE DVOU SE TOE VE DVOU SE TOVOU

POSBÍREJTE VŠECHNY TŘI DVOJICE HRÁČŮ HC KOMETA BRNO
DVA ROKY • DVA TITULY • KULTOVNÍ DVOJICE • double

Martin Erat #10
Martin je největší hvězdou celé české Tipsport
extraligy vůbec. Sehrál tisíc zápasů v NHL a star-
toval na čtyřech olympiádách. Střílí rozhodující
góly, dává klíčové přihrávky, řeší detaily. Jedno-
značný tahoun Komety hokejem prostě žije. Jeho
parťákem je Leoš Čermák.

Leoš Čermák #12
Leoš je kapitán, lídr a duše kabiny. Osobnost
s autoritou napříč celým týmem, která ho dokáže
vést ke společnému cíli. Když něco řekne, tak to
prostě platí, když vyjede na led, soupeř to pocítí.
V Kometě hraje dlouhá léta, ještě déle, než jeho
parťák Martin Erat.

Jan Hruška #57
Jan je brněnský rodák s šikovnýma rukama, co
nešetří úsměvem - a současně je schopen roz-
hodnout zápas. Pohodář z Moravy, který s hoke-
jem začínal na slavném stadionu za Lužánkami.
Nyní se mu dva roky po sobě poštěstilo slavit
mistrovský titul. Jeho parťákem je Tomáš Malec.

Tomáš Malec #71
Tomáš to do Brna „vzal“ přes zámoří i kariéru
v české nejvyšší soutěži. Neváhá lehnout do kaž-
dé střely, neuhne z jediného souboje a kdykoli se
postaví za své spoluhráče. V Brně je teď doma
a Kometu už má ve svém srdci, stejně jako její
fanoušky. Jeho parťákem je Jan Hruška.

Alexandre Mallet #95
Kanadský sympaťák našel svou hokejovou rodinu
po angažmá v Pardubicích až v Brně. Je sám se-
bou, hraje rychlý kombinační hokej a jeho hvězda
září hlavně v play-off. Dokáže pláchnout soupe-
řům a rozhodnout zápas i ve vlastním oslabení.
Jeho parťákem je Michal Gulaši.

Michal Gulaši #24
Špičkový obránce Michal se nebojí dát hit
a ochránit brankáře. Na své hokejové pouti prošel
zámořím, Skandinávií i českou nejvyšší soutěží,
aby v posledních dvou sezonách pomohl Kome-
tě ke dvěma mistrovským titulům za sebou. Jeho
parťákem je Alexandre Mallet.

A kteří hokejisté se na plechovkách objeví?
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1 Jak se jmenuje
americká zpěvačka,
která prodala
30 milionů alb
a singlů, a získala
14 cen Grammy:
a) Adele
b) Alicia Keys
c) Beyoncé

2 Dekret kutnohorský
omezující vliv cizinců
na pražské univerzitě
začal platit roku:
a) 1309
b) 1409
c) 1509

3 Řecký matematik,
fyzik, filozof
a astronom
Archimedes bývá
označován jako ten ze:
a) Sudu
b) Syrakus
c) Efesu

4 Kolik je silmarilů,
zářících klenotů
z díla spisovatele
Pána Prstenů
J. R. R. Tolkiena:
a) sedm
b) pět
c) tři

5 Horus byl
staroegyptský bůh,
který bývá zobrazován
jako postava s hlavou
zvířete:
a) hrocha
b) krokodýla
c) sokola Zn
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,6 °C
Rok výskytu: 2004

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 7
Max. 11

Min. 9
Max. 13

Min. 11
Max. 15

Min. 11
Max. 15

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 StarDance IX...

když hvězdy tančí
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:05 StarDance IX...

kolem dokola

13:05 Putování za muzikou
13:30 Folklorika
14:00 Evropa dnes
14:25 Cesty k sousedům
15:15 Palestina, v srdci Svaté

země
16:10 Televizní klub neslyšících
16:40 České stopy:Muž z obrazu
17:35 S kuchařem kolem světa
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Zeměpis světa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Rapl (8/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Zdá se, že drsnější než
Krušné hory může být jen
Kuneš. Hrají: H. Čermák,
L. Příkazký, A. Pyško,
L. Žáčková, T. Jeřábek

21:10 Dovolená v éře páry
22:04 Výsledky losování

Šťastných 10
22:05 Columbo

Krimiseriál (USA, 1972)
23:20 Most IV (7/8)

Krimiseriál
(Dán./Švéd., 2018)

00:20 AZ-kvíz
00:45 Máte slovo s M. Jílkovou
01:50 Na stopě
02:10 Dobré ráno
04:45 V kondici
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Brazílie ve víru tance
Výprava do rozlehlé země
skrývající pohádkové
bohatství

21:00 Na cestě po dunajských
Železných vratech

21:30 Kamu v Mexiku
22:00 Milan Rastislav Štefánik
23:35 Ve jménu vlasti VI (8)
00:25 Dům z karet V (8/13)
01:10 Sedět na dvou židlích
02:10 Chcete je?
02:15 Lapeni v síti
02:40 Abeceda komunistických

zločinů
02:55 Návraty k divočině:

Národní park Malá Fatra
03:20 Na samotě
03:35 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
04:00 Babylon

ČT2

20:15 Modrý kód (129)
Seriál (ČR, 2018). Adam se
snaží vyhýbat se Libušce
a ta to nese těžce. Prokop
řeší dilema, jestli nemá
Petře říct o Slavíkovi pravdu.
Hrají: S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Cesty k úspěchu
22:50 Tátové na tahu (7)

Komediální seriál
(ČR, 2018)

23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex VIII (15)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:50 Návrat komisaře

Rexe IX (1)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:55 Policie Hamburk II (2)
03:55 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Smash!
Svět komiksů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí excentrická
Marie s nemluvným part-
nerem a domácností plnou
kočičích chlupů? Dokáže se
Lucka začlenit do rodiny se
třemi dětmi a dvěma psy?

21:35 O 10 let mladší
22:35 Námořní vyšetřovací

služba XIV (7)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:30 Beze stopy V (18)
00:25 Dr. House II (17)
01:20 Dr. House II (18)
02:00 Kriminálka

Las Vegas VI (10)
02:40 Krok za krokem III (16)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (317)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (8)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku X (15)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku X (16)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Špinavá práce III (9)
00:05 Partička
00:45 Vězni hororu (2)
01:45 Barva moci (3)

Krimiseriál (USA, 2017)
02:40 Vězni hororu (2)
03:45 Barva moci (3)

Krimiseriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (17)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (317)
14:05 Dr. House II (17)
15:00 Dr. House II (18)
15:55 Kriminálka

Las Vegas VI (10)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3543)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (9)

To mi nemohou vzít
13:30 Komisař Rex VIII (15)

Doping
14:30 Návrat komisaře

Rexe IX (1)
Setkání

15:35 Policie Hamburk II (2)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama IX (10)
12:40 Simpsonovi XXIII (17, 18)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XXIII (19)
14:15 Simpsonovi XXIII (20)
14:45 Teorie

velkého třesku X (13)
15:10 Teorie

velkého třesku X (14)
15:35 Futurama IX (11)
15:55 Špinavá práce III (9)
16:55 Top Gear XX
18:15 Simpsonovi XXIII (21, 22)
19:15 Simpsonovi XXIV (1, 2)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 V jináči
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Future Jobs
14:40 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

„DiCaprio
v Titaniku to
dělal jinak.“

MICHAL ŠVARC
Facebook



Listopad na brněnském výstavišti je kaž-
doročně věnován sportu, tanci a zábavě.
Od 9. listopadu zde totiž začíná oblíbený
festival Life!, který nabídne zábavu do-
slova pro celou rodinu. Konat se bude až
do neděle 11. listopadu a ji

Familly Hall pro rodiny s dětmi
Své místo mají na veletrhu i tradiční spor-
ty. Ty najdou lidé v pavilonu G2 (FAMILY
HALL), kde se prezentuje město Brno a Ji-
homoravský kraj. Vyzkouší si zde napří-
klad florbal, basketbal, badminton a další
sporty. Děti určitě potěší i ninja dráha a na-
fukovací atrakce známé z televizních sou-
těžních pořadů. V expozicích kraje a města
navíc návštěvníci potkají slavné sportovce.
Od pátku do neděle bude probíhat v Kon-
gresovém centru na výstavišti festival Ko-
lem světa.

Fitness, kondice a hubnutí
Velká pozornost bude věnována tradičně
oblíbenému tématu hubnutí. Profesionál-
ní trenéři zájemcům ukážou, jak se udržet
ve formě celý rok a vyhnout se drastickým
dietám do plavek. Návštěvníci si ve velké
fitness zóně v pavilonu V vyzkouší napří-
klad spinning, kruhový trénink nebo cvi-
čení s vlastní váhou. Dozvědí se také něco
o správném stravování. V pavilonu A2 si
vyzkoušíte malé trampolíny.

Na fffestivalu
si i zzzabruslíte
V pppavilonu V bude letos
k dispozici i kluziště se
speccciálním povrchem
LIKEEE-ICE. Uskuteční
se zde i krasobrus-
lařskkké exhibice a show.
Krommmě kluziště budou
v pavilonu i speciální spor-
toviště pro korfball, jugger, fris-
bee nebo headis. Chybět na ve-
lleettrrhhhhuuu nnneeebbbuuudddooouuu aaannniii ssspppooorrrtttooovvvnnnííí
poraadenství a testovací zóny. Ty
ve ssvém stánku nabídne třeba
firmma Sanasport.

Přijďďttďďte si na výývýstaviště
zabběhat
SPORRTT LLiiffe!! 22001188 ožžiivujje traddiicii
běhů na brněnském výstavišti.
Během festivalového víkendu se uskuteč-
ní čtyři běhy – SPORT Life! Run powered
by GoGEN a další běhy - Tmou, Run Smile
a Predator Run. Běhu SPORT Life! Run se
zúčastní například Hanka Kynychová nebo
Pavla Vitázková, je připravena i trasa pro
děti, bude to běžecký, komunitní a spole-
čenský zážitek.

Nabitý soutěžní víkí end
Kdo upřednostňuje pasivní sportování,
ocení 6. ročník závodu MERCEDES-BENZ
GRAND BMX 2018 o titul Mistra ČR ve Fre-
estyle BMX PARKU v pavilonu G1. Součástí

p r o g r a -
mu tohoto

mistrovství je vy-
stoupení slovenského rappera
EGO (sobota 16:30). Na stej-
ném místě budou soutěžit také
biketrialisté.

Taneční rekord se Sokolem,
Šebrlem a Verešovou

Sobota s pokusem o překonání
tanečního rekordu se už bez nad-
sssááázzzkkkyyy dddááá ooozzznnnaaačččiiittt zzzaaa tttrrraaadddiiiccciii. LLLeeetttooosss
je laťka hodně vysoko, v roce
2017 se totiž sešlo 2052 taneč-

níků. Letos vypukne davové ta-
neční šílenství v pavilonu A v so-

botu v 15 hodin a účastníci to rozbalí
s Ondřejem Sokolem, Romanem Še-

bbrllem a AAnddreou VVereššovou. SSouččáástíí
pokusu o překonání tanečního rekordu

budou další představení - například fire
show nebo šálová akrobacie.

Přes 100 herních počítačů pro veřejnost
Festival Life! je herní událostí roku. V pa-
vilonu B si návštěvníci vyzkoušejí napří-
klad brýle pro virtuální realitu nebo si
zahrají na výkonných herních počítačích.
Těch bude v pavilonu připraveno více než
sto. Dvě pódia pak nabídnou finále Mist-
rovství ČR v počítačových hrách a Voda-
fone Mistrovství ČR v mobilních hrách. Ti
nejlepší zabojují o ceny v hodnotách sta-
tisíců korun.

Youtubeři zcela nově – na workshopech
Program s YouTubery začíná v sobotu 10.
listopadu v 9:30 a potrvá zhruba do dvou
hodin. Každý fanoušek si už při nákupu
vstupenky vybere, se kterým youtuberem
chce absolvovat workshop, samozřejmě

v programu jsou i společné části, na kte-
rých se sejdou všichni přítomní youtubeři.
Dostatek času bude samozřejmě i na sel-
fíčko nebo popovídání. Na výstaviště při-
jedou House, PedrosGame, Anna Sulc,
GetTheLouk, Stejk, Fatty Pillow, Jmenuju
se Martin, Pimps a Luboš Je Celkem Fajn.
Vstupenka na program youtuberů platí
pro dvě osoby - jednu mladší osmnácti let
a jednoho zákonného zástupce (rodiče).
Nebude tedy problém přijít i s menšími
dětmi a mít je po celou dobu programu
pod dohledem.

Life! STYT LE
Posledním z projektů, který je součástí
festivalu Life!, je Life! STYLE. Ten potěší
hlavně ženy. V pavilonu A je totiž budou
rozmazlovat vizážisté, kadeřníci, maniké-
ři a pedikéři. Stylistka Jarmila Krahulcová
pak všem poradí s vhodným oblečením.

EXIT In The Hall
Pokud přemýšlíte, co 9. listopadu uděláte
s pátečním večerem, můžete od 20. ho-
diny trávit čas na EXIT In The Hall párty
v pavilonu A – drinky, DJs, hudba, tanec,
atmosféra, rozverná nálada a ani stopa
po chmurném listopadu. Vstup je zdarma
a kapacita je 3000 osob.

CEINZER
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Matouš
Plaček

Účastním se Pochodu
za monarchii, jsem
pro Habsburky.

Michal
Trávníček

Půjdu na Hrad, kam
jsme s přítelkyní

obdrželi pozvánku.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 24. 10.

CESTA KE ŠTASTNÉ
BUDOUCNOSTI?

Volejte na906703035nebopišteSMS
ve tvaru95GDKna číslo9043055 a pte

S
ejte se!

Společně známe jednoduché řešení!
Astrologie, numerologie a karty spojily své síly!

Rita • Blanka • Jana

Ptejte se astroložky pomocí SMS s kódem
76EMX a vaším datem narození na číslo 904 30 46
ÚPLNEKELNEKN

pppllllnnníííí ppprrrááání!rrZjistěte, jak pomocí jeho energie
ZÍSKÁTE TU PRAVOU LÁSKU!

Co takhle začít s rozjezdem
podnikání nebo se přihlásit

na jazykový kurz? Je čas věnovat se ně-
čemu, co jste dlouho odkládali.

Uvědomíte si, že životní
spokojenost není výhradně

otázkou materiálního zajištění. Mno-
hem důležitější je psychické naladění.

Láká vás profese, která je
spojena s něčím užitečným.

Pokud nemáte zaměstnání, v němž se po-
máhá druhým, začnete o něm přemýšlet.

Říkáte si, že pro jedno kvítí
slunce nesvítí. Stejně vás

potěší fakt, když vyhlédnutý protějšek
neodmítne pozvání na schůzku.

Hvězdy nabádají k obezřet-
nosti při investicích. V tyto

dny můžete riskovat víc, než je zdrávo.
Hrozí vám také nečekané výdaje!

Závěr měsíce přeje drobným
radostem i jiskřičkám štěstí.

Možná se vám podaří zakoupit si výherní
los nebo vyhrát v nějaké tombole!

Nemáte problém pustit se
do úkolů, od nichž se druzí

drží zpátky. Práce se neštítíte a říkáte si,
že za zkušenost nic nedáte.

Pokud plánujete nějaké no-
vinky, odložte je až na další

měsíc. Jednáte s horkou hlavou a pře-
skočili byste jenom z bláta do louže.

Inteligence vám otevírá ces-
tu k netušeným kariérním

možnostem. Také se díky ní vyhnete
nepříjemné konfrontaci s nadřízeným.

Podvodníci se nyní vyrojili
jako komáři po dešti, což

byste měli mít po celý den na zřeteli.
Finance už byste zpátky nedostali.

Nechte štěstí prostor k im-
provizaci a čekejte, co vám

budoucnost přinese. Vesmír s vámi má
jasné plány, tak se jim poddejte.

Jste inspirativní a sami se
necháváte ovlivňovat špič-

kami v oboru. Lákají vás školení a inves-
tujete i do odborné literatury.

RENESANČNÍ
ETIKETA

Leonardo da Vinci, vynálezce, architekt, sochař a autor nej-
slavnějších obrazů na světě (Mona Lisa, Dáma s hranostajem
nebo Poslední večeře Páně) už se nemohl déle dívat, jak vel-
možové uvazují u židlí svých hostů nebohé králíky, aby si o je-
jich kožíšky mohli během večeře utírat mastné ruce a také
příbory.
Vymyslel proto ubrousky, dokonce i rotační sušičku na

ubrousky a též definoval základ-
ní zásady při slavnostním
stolování.
Hosté v 15. století u tabule
podle slovutného Leonarda
nesmí:
1/ pokládat svoji hlavu do talíře
2/ nikdy sedět pod stolem
3/ nikdy pokládat nechutná

nebo nepokousaná sousta do talíře svého souseda, aniž by jej
o to předtím požádali
4/ otírat svůj příbor o sousedovo oblečení
5/ nožem řezat jídlo na stole
6/ konzumovat hady a brouky…
7/ pokud musí zvracet, nechť opustí stůl
8/ stejně tak, pokudmusí močit
Já bych jen dodal, po pěti stech letech, že v pravidlech naší
současné hromadné městské dopravy je kromě kouření, leže-
ní, klečení, žebrání, obchodování, hlučného chování, případ-
ně vstupu v nevhodně znečištěném oděvu též zakázáno jíst
nebo pít.
Všichni však dobře víme, že realita je jiná. Každá doba, holt,
chce svoje!

Jaké jsou vaše plány na výročí 28. října?

Citát

Vymyslel proto
ubrousky a též defi-
noval zásady při slav-
nostním stolování.
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Lukáš
Tůma

Já se chystám
zazimovat
zahradu.

Dopisy a vzkazy

Odřené svědomí
Je tu čerstvá snaha ochrá-
nit živé tvory před drezu-
rou v cirkusech. Pohled
například na cvičené pud-
líky, kteří vystupovali
v Televarieté a kteří si
s očividnou radostí zajez-
dili na skluzavce, mne
sice závratně nebavil, ale
považoval jsem ty psíky
za šťastné. Nedívám se na
dostihy, kde se padá na
překážkách, a zvláště ne
na sportovní disciplíny,
kde koníci musejí dělat
to, co je naučila bolest.
Též nemám rád vánoční
polomrtvé kapry, na kte-
rých vydělávají otrlí trhov-
ci, kteří promíchávají ode
dna přeplněné kádě pod-
běráky a dřou jim oči
a celá těla vůbec. Kdo ví,
jak strašně bolestivá je
odřená rohovka, ví, o čem
je řeč. Kapra s okem zara-
ženým do lebky a nalome-
nými žebry nechci. Chtěl
jsem hodit svého učitele
Kryla na školním výletě
do přehrady, když před
dětmi napichoval živou
rybí návnadu na drát. Ani
tu žížalu bych nenapíchl.
Tenkrát jsme mu utekli
celá třída. Už jsem více na
výlety nesměl. Ale všech-
no to výše zmíněné zaká-
zat? Co vše by se pak mělo
zakázat?

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo
editovat dopisy.

Sloupek

DREZURA
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Výcvik,
zejména zvířat

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Pan Ježek
měl koule
mě tam
dát.“

TOMÁŠ SKUHRAVÝ, BÝVALÝ
FOTBALOVÝ ÚTOČNÍK

V září 1983 naskočil 18letý hráč
Sparty Praha do odvety 1. kola
Poháru UEFA na stadionu Realu
Madrid. Za pár minut zavěsil.



Zprávy krátce

Spor o peníze
urovnán. Chybí jen
podpis Ledecké.

Dvojnásobná olympijská ví-
tězka Ester Ledecká bude
moci nadále reprezentovat
Česko. Svaz a její manažeři se
dohodli na podmínkách re-
prezentační smlouvy, zbývá
to už jen formálně stvrdit
podpisy. Ledecká dostala více
volnosti při výběru komerč-
ních partnerů a svazu doho-
da přinese finanční prostřed-
ky, které budemoci využít na
přípravu jiných dospělých re-
prezentantů i juniorů. Smlou-
va bude uzavřena na celý
olympijský cyklus.

„V pondělí jsme to defini-
tivně uzavřeli. Myslím, že
jsme se dohodli velmi výhod-
ně jak pro Ester, tak pro náš
úsek,“ říká předseda úseku

alpských disciplín Ladislav
Forejtek. Ledecká se momen-
tálně připravuje v zahraničí,
takže nemůže připojit svůj
podpis pod smlouvu. Všech-
no ale nasvědčuje tomu, že
vleklé spory, které se vyhroti-
ly na začátku září, skončily.
Samotný Forejtek přitom spo-
lečně se šéfem úseku snow-
boardinguMiroslavem Schim-
merem na konci září rozeslal
do médií emotivní dopis, že
jednání zkrachovala. „V jed-
nu chvíli jsme odstoupili od
jednání, byly to pro nás tak
nevýhodné podmínky, že hro-
zilo zborcení i vnitřního fun-
gování našeho úseku,“ ko-
mentoval svá tehdejší vyjád-
ření Forejtek.
Světový pohár začne o ví-

kendu obřím slalomem v Ra-
kousku. Rychlostní disciplí-
ny, kterým se Ledecká převáž-
ně věnuje, začnou na přelo-
mu listopadu a prosince v ka-
nadském Lake Louise. ČTK

Mrázek tým
podržel
Brankář Petr Mrázek po-
mohl utkání NHL k výhře
hokejistů Caroliny 3:1 na
ledě Detroitu, kterou Hurri-
canes ukončili třízápaso-
vou sérii porážek. Ostrav-
ský rodák pochytal 20 střel
svého bývalého týmu. Pou-
ze mezi náhradníky Red
Wings zůstali obránce Filip
Hronek a útočník Martin
Frk. „Ve správnou chvíli se
vytasil s důležitými zákro-
ky. Věděl jsem, že je to pro
něj mimořádný zápas. Je
skvělé, že se mu utkání tak
povedlo,“ pochválil Mráz-
ka trenér Caroliny Rod
Brind’Amour. „Po každém
vítězství se cítíte skvěle.
Z dneška mám velkou ra-
dost,“ uvedl vítkovický od-
chovanec Mrázek. AP

Nové slávistické
muzeum
Fotbalová Slavia začát-
kem listopadu otevře
v Edenu klubové mu-
zeum. Expozice bude
umístěna ve dvou patrech
a na 1200 metrech čtve-
rečních a představí řadu
exponátů od založení vršo-

vického celku v roce 1892
až po současnost. Mezi
exponáty bude například
dres slavného brankáře
Františka Pláničky z mis-
trovství světa v roce 1934,
kde Československo získa-
lo stříbrné medaile. Vysta-
ven bude i míč ze zápasu
Brazílie proti Českosloven-
sku ze sbírky bývalého
gólmana Slavie Břetislava

Dolejšího, podepsaný le-
gendárním Pelém, nebo
dres Františka Veselého
z vítězného mistrovství
Evropy v roce 1976.

Zraněný kotník
Fotbalisté Interu ve vítěz-
némmilánském derby
nad věčným rivalem AC
přišli o největší letní posi-

lu Radju Nainggolana. Bel-
gický záložník si v neděl-
ním utkání poranil kot-
ník a bude mimo hru ně-
kolik týdnů.

Norští běžci jsou
v karanténě
Norskou reprezentaci
v běhu na lyžích měsíc

před startem sezony Svě-
tového poháru decimuje
virové onemocnění. Poté,
co už v neděli poslal repre-
zentační lékař do karanté-
ny Pettera Northuga
s Emilem Iversenem, one-
mocnělo i trio žen There-
se Johaugová, Astrid Jacob-
senová a Mari Eideová.
Onemocnění se projevuje
zvracením a průjmy. ČTK

Olympijská oslava MAFRA

• Bábušky ve tvém okolí jsou
stále při chuti. Pošli jim SMS ve
tvaru 47ZED a text na 909 15 40

• Sexuálně neukojitelná sestřička
Jůlinka (31). Postarám se o to, abys
na mě dlouho nezapomněl. Zavo-
lejmi na 909 80 50 40 nebomi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem62KXM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Hotel ve Špindlerově Mlýně
přijme kuchaře/ku na dobu ne-
urč., HPP. Ubytování a strava
zajištěna. Praxe vítána. Nad-
průměrný plat zaručen.
T. 603725312.185112

Intimní

Kvitová padla i podruhé
Tenistka Petra Kvitová prohrála na Turnaji mistryň i dru-
hé utkání. I když včera předvedla v Singapuru proti Dán-
ce Caroline Wozniacké lepší výkon než v neděli s Ukrajin-
kou Elinou Svitolinovou, obhájkyni titulu podlehla 5:7,
6:3 a 2:6. AP

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

ZÍSKEJTE KROMĚ PRÁCE
TAKÉ ČAS NA RODINU.

VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

JEDNODUCHÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ

OSTRAVA HRABOVÁ
AŽ 19 000 KČ/MĚS.

5000 KČ NÁSTUPNÍ BONUS
JEDNOSMĚNNÝ PROVOZ

Kontrola plastových
výlisKů, odebírání výrobKů.
voleJte 530 506 987!

práce pro vŠechnY!
10 000 KČ nástUpní bonUs

24 000 Kč/měs.
stravenKY

svoZ Z brna ZdarMa

Ester bude dál
jezdit za Česko
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------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

39 999,-

34 990,-
obj. kód: NT379f2o5h

27 990,-

23 990,-
obj. kód: NC108c7b7i

23 990,-

18 990,-
obj. kód: HPCN1016e

31 990,-
obj. kód: ADC154h81

Specialista na herní notebooky

-13 %

-14 %

-21 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 24. 10. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.

Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Procesor Intel® Core™ i7-7700HQ, RAM 16GB
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1060 6GB
15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Lenovo Legion Y720-15IKB
Procesor Intel® Core™ i5-7200U
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050 4GB
17,3“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

HP Pavilion Power 17-ab301nc

Procesor Intel® Core™ i7-7700HQ
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050Ti 4GB
15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Acer Nitro 5 Shale Black
Procesor Intel® Core™ i7-8750H
Grafika NVDIA GeForce GTX 1050 Ti 4GB
15.6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Dell G5 15 Gaming (5587)
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